

## Nr 361.

Av herr Ericsson i Sörsjön m. fl., angående viss ändring i gällande bestämmelser om arbetarsmåbrukslåneverksamheten.

Enligt de av riksdagen för några år sedan antagna bestämmelserna kunna skogsarbetare och med dem jämställda arbetare erhålla s. k. arbetarsmåbrukslån intill ett maximibelopp av 6 000 kronor. Ehuru den högsta tillåtna lånesumman visat sig vara i stort sett tillräcklig och detta i synnerhet evad det gäller skogsbygdsområdena, inom vilka delar av landet också nära nog samtliga arbetarsmåbruk tillkommit, kan det ändock påvisas fall, där 6 000 kronor visat sig otillräckligt för åstadkommande av arbetarsmåbruk. Detta avser sådana fall, då inköpet av jord för ett tillämnat arbetarsmåbruk skulle medföra större kostnader än i regel förekommande. Ibland inträffar att ett tillfälle erbjudes att inköpa till billigt pris ett markområde med dels något odlad jord och dels medföljande areal skogsmark, men den som erhållit denna chans kan icke tillvarataga densamma på grund därav att lånesumman icke är tillräcklig för både jordinköpet och byggnadskostnaderna.

Om det sålunda är önskvärt för de längre norrut inom landet belägna orterna, att i vissa fall högre arbetarsmåbrukslån än 6 000 kronor medgives, så anmäler sig behovet av högre lånebelopp än ifrågavarande ännu mera för landsändarna längre söderut. Då jordpriserna i de södra och mellersta delarna i stort sett äro väsentligen högre än norrut och enär därtill virkespriserna torde vara högre i de sydligare delarna av landet, torde för åstadkommande av arbetarsmåbruk i sistnämnda områden erfordras c:a 8 000 kronor.

Sedan är det ju också så, att genom den under sista tiden inträffade konjunkturförändringen byggnadskostnaderna avsevärt stigit över hela landet, med härav följande svårigheter att få den enligt nu gällande bestämmelser fixerade lånesumman att räcka till.

Med hänsyn härtill synes det föreligga anledning vidtaga åtgärder, avseende möjlighet till medgivande i vissa fall av högre lånesumma för arbetarsmåbruksändamål än 6 000 kronor. I anslutning härtill tillåter sig undertecknade vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte besluta om sådan ändring i nu gällande bestämmelser angående arbetarsmåbrukslåneverksamheten, att i vissa fall efter prövning av statens egnahems-

styrelse högre lånesumma än 6 000 kronor måtte kunna beviljas.

Stockholm den 24 januari 1937.

*Evald Ericsson*

i Sörsjön.

*A. S. Fält.*

*Erik Lundbom.*

*Nils Olsson*

i Rödningsberg.